共青团上海立信会计金融学院委员会

[bookmark: _GoBack]立信会计金融团发〔2021〕16号

关于公布第十七届“挑战杯”上海市大学生课外
学术科技作品竞赛校内预选赛结果的通知

各二级学院团委：
第十七届“挑战杯”上海市大学生课外学术科技作品竞赛校内预选赛已结束。经过校内初赛、复赛和终审决赛，共评出了33件获奖作品，其中特等奖作品1件、一等奖作品11件，二等奖作品9件，三等奖作品12件。现将结果公布如下：

特等奖（1件）
会计学院
《农药使用与农民收入关系研究—基于安徽、辽宁、河南三地2397份问卷调查》
一等奖（11件）
金融学院
《空气质量满意度影响家庭金融资产配置吗？——基于沪苏浙地区CHFS数据的合作调研》
《金融科技复合型人才评价指标体系及协同培养机制研究》
《隐秘的鸿沟：移动互联时代的“数字资本”研究》
国际经贸学院
《政府如何优化营商环境争当金牌“店小二”——基于长三角地区中小企业的调查研究》
《数字普惠金融能有效巩固脱贫攻坚成果么吗？——基于全国面板数据的实证研究》
《如何构建二胎家庭的社会支持体系——基于上海市二胎家庭和独生子女家庭的调研结果比较》
财税与公共管理学院
《基于城镇家户精准扶贫的多维贫困测算-以上海和安徽省为例》
信息管理学院
《“沉舟侧畔，筑梦乡镇”—— 对下沉市场消费群体的研究》
保险学院
    《基于医务人员职业暴露的保险产品研究》
金融科技学院
    《基于文本挖掘与主题分析算法的中美新冠疫情舆情对比研究》人文艺术学院
《从“工业锈带”到“生活秀带”——关于杨浦滨江公共基础设施的调查报告》

二等奖（9件）
金融学院
《绿色风险权重与金融引导新能源行业的绿色革命》
《保险覆盖对城镇居民家庭金融资产配置的影响研究——基于家庭生命周期的实证分析》
国际经贸学院
《守正创新：红色文化与地区旅游经济发展》
《“996”工作制度背景下当代青年幸福感研究——基于上海市90后高校毕业生的调查》
统计与数学学院
《基于深度强化学习方法对后疫情阶段中小企业最优补贴政策的研究》
信息管理学院
《基于生物特征检测的青少年焦虑-抑郁倾向现状分析调研报告》
《双循环背景下数字城市（上海市）评价指标体系的研究》
序伦书院
《基于自然语言处理与博弈论的准强人工智能公共管理政策效用仿真系统》
《基于知识图谱的人工智能审计》

三等奖（12件）
会计学院
《性自由的崛起与性教育的完善探究——性知识传播与性道德约束的上海大学生视角》
金融学院
《金融支持创新创业发展的宏观影响实证研究》
《人口老龄化背景下养老服务金融中商业银行养老理财产品创新发展模式研究——基于上海市实地调研》
工商管理学院
《OKR绩效管理方法在企业中的运用、发展以及缺陷分析》
国际经贸学院
《“红利”还是“鸿沟”：老年人切实享受到数字金融服务了么？——基于上海市老年群体的微观调查》
《普惠金融支持脱贫攻坚与乡村振兴有效衔接的方法与路径研究——基于数据以数字普惠金融视角的农村金融产品创新》
财税与公共管理学院
《社会服务令应用于轻微医闹惩罚的调查研究》
统计与数学学院
《基于用户偏好的金融文本摘要生成系统》
《多元数据分析的智能决策系统》
外国语学院
    《从“强身健体”到“学校体育六纳入”——高校体育政策有效性问题研究》
法学院
《上海青年家长亲职压力现状及其影响因素研究》
金融科技学院
《“新医改”政策前后政府财政卫生支出对经济增长的影响研究》

特此通知。

共青团上海立信会计金融学院委员会
2021年4月25日